
Etap I Projektu PROMETEUSZ = Projekt „Ekoinnowacje drogą do efektywności energetycznej 

przedsiębiorstw" jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałania 

2.1.1 Rozwój kapitału ludzkiego w przedsiębiorstwach i jest współfinansowany przez Unię 

Europejskiego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Celem projektu  jest zwiększenie efektywności energetycznej 200 polskich MŚP ( w skali całego 

projektu) poprzez zmniejszenie przez nie zużycia energii.  

Cel ten zostanie osiągnięty dzięki realizacji dwudniowych szkoleo z zakresu ekoinnowacji oraz 

przeprowadzeniu doradztwa z zakresu kogeneracji, fotowoltaiki oraz efektywności energetycznej. 

Dzięki dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej oferowane w ramach projektu doradztwo oraz 

szkolenia są dla przedsiębiorstw bezpłatne i stanowią dla nich pomoc de minimis.  

 

Do kogo 

Do udziału w projekcie zgłaszad się mogą pracownicy polskich przedsiębiorstw, które łącznie 

spełniają poniższe warunki: 

- są mikro, małym lub średnim przedsiębiorstwem; 

- są przedsiębiorstwem działającym w branży produkcyjnej (sekcja C PKD - zgodnie z dokumentem 

rejestrowym przedsiębiorstwa); 

- nie przekroczyły, że łącznie z inną pomocą de minimis, otrzymaną w danym roku oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat podatkowych z różnych źródeł i w różnych formach, kwoty 200 000 

euro, a w przypadku podmiotu prowadzącego działalnośd w sektorze transportu drogowego – 100 

000 euro; 

- umożliwią Realizatorom projektu pobranie danych o zużyciu energii elektrycznej lub je udostępnią 

Realizatorom na zasadzie oświadczeo. 

Do udziału w projekcie zapraszamy dwóch pracowników z jednego przedsiębiorstwa.  

 

Działania realizowane w ramach projektu  

W ramach projektu przeprowadzone zostaną dwudniowe szkolenia (wykłady, oraz warsztaty z 

dyskusją) z zakresu ekoinnowacji oraz doradztwo z zakresu kogeneracji, fotowoltaiki oraz 

efektywności energetycznej.  

Planowany czas trwania szkolenia: 2 dni (8 godzin dziennie). Każdy uczestnik po zakooczeniu 

szkolenia będzie uczestniczyd w minimum 8, a maksymalnie w 22 godzinach doradztwa. 

 

 

 



Uczestnikom szkoleo zapewnione zostaną: 

- materiały szkoleniowe w formie papierowej oraz elektronicznej; 

- wyżywienie podczas szkoleo; 

- certyfikat potwierdzający zakooczenie udziału w szkoleniach; 

Szkolenia będą się odbywały w sali szkoleniowej RIPH w Lesznie. Doradztwo będzie się odbywad w 

siedzibie przedsiębiorcy. 

 

Zgłoszenia 

Aby zgłosid firmę do udziału w projekcie należy dostarczyd następujące dokumenty: 

 Wzór umowy szkoleniowo-doradczej wraz z załącznikami: 

 Załącznik nr 1 – Formularz zgłoszeniowy do udziału w projekcie 

Załącznik nr 2 – Program Szkolenia 

Załącznik nr 3 – Zakres Doradztwa 

 Formularz zgłoszeniowy do projektu wraz z załącznikami: 

Załącznik nr 1 – Oświadczenie przedsiębiorstwa, że jest ono uprawnione do ubiegania się o 

pomoc de minimis 

Załącznik nr 2 -  Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de 

minimis; 

  Załącznik nr 3 – Oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis - jeśli dotyczy; 

Załącznik nr 4 – Informacja o uzyskanej pomocy de minimis lub wszystkie zaświadczenia o 

pomocy de minimis, jakie przedsiębiorca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 

w ciągu dwóch poprzedzających go lat (kserokopia poświadczona za zgodnośd z oryginałem 

przez osobę upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorstwa) – jeśli dotyczy; 

Załącznik nr 5 – Oświadczenie o braku obowiązku sporządzania sprawozdao finansowych 

lub sprawozdania finansowe za okres 3 ostatnich lat obrotowych, sporządzone zgodnie z 

przepisami o rachunkowości (kserokopia poświadczona za zgodnośd z oryginałem przez 

osobę upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorstwa); 

Załącznik nr 6 – Formularze zgłoszeniowe Uczestników do udziału w Projekcie - 

maksymalnie 2 pracowników przedsiębiorstwa; 

 Załącznik nr 7 – Kserokopie dokumentów rejestrowych – KRS lub wpis do CEIDG; 

  Załącznik nr 8 – Pełnomocnictwo do reprezentowania przedsiębiorstwa – jeśli dotyczy; 

  

Dokumenty należy dostarczyd osobiście lub pocztą tradycyjną do biura Regionalnej Izby Przemysłowo 

– Handlowej w Lesznie (ul. 55 Pułku Piechoty 34, Leszno 64-100) lub pocztą elektroniczną na adres 

izba@riph.pl. 

Szczegóły na www.riph.pl  

http://www.ekoinnowacjedlafirm.pl/images/Umowa_szkoleniowo_-_doradcza.doc

